Endschalteranbau SRBC
538661733 |  | 05.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
538661733 |  | 05.05.2026
Endschalteranbau SRBC
Merkmale
Auf einen Blick
SRBC Endschalteranbauten dienen zur elektrischen Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von Prozessventilen, die mit pneumatischen Schwenk-

538661733 |  | 05.05.2026
Endschalteranbau SRBC
Typenschlüssel
001 Baureihe
SRBC Endschalteranbau SRBC
002 Bauart
C Endschalteranbau
003 Mechanische Schnittstelle
A3 Montagebrücke, Bohrbild 30x80 mm, Wellenhöhe 20
mm
A4 Flexible Montagebrücke nach Norm VDI/VDE 3845
A5 EN ISO 5211 / F05
004 Anzeigeart
YR Stellungsanzeige gelb/rot
005 Messbereich
90 0 ... 90°
006 Sensorprinzip
MW Kontakt potentialfrei, Wechsler
N Näherungsschalter, induktiv
R Kontaktbehaftet (Reed)
007 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
2A 110 V AC/50-60 Hz
20N 8,2 V DC (Namur)
22A 230 V AC
008 Elektrischer Ausgang 1
1W 1-poliger Wechselschalter
1WG 1-poliger Wechselschalter (Goldkontakt)
N NPN
P PNP
ZC 2-Draht-Öffner
ZU 2-Draht-Schließer
009 Elektrischer Anschluss
C2 Schraubklemme
M12 Stecker M12, A-codiert
010 Kabelverschraubung
Ohne
P20 M20x1,5, Polymer
011 Ex-Zulassung EU
Keine
EX6 II 1GD
52026/05 www.festo.com/catalogue/...
538661733 |  | 05.05.2026
Endschalteranbau SRBC
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten - Sensorprinzip [MW] Kontakt potentialfrei, Wechsler
Elektrischer Ausgang 1 1-poliger Wechselschalter 1-poliger Wechselschalter (Goldkontakt)
Nennbetriebsspannung 24 V DC 230 V AC 24 V DC
Abmessungen B x L x H 127 mm x 111 mm x 122 mm 114 mm x 98 mm x 122 mm
127 mm x 98 mm x 122 mm
114 mm x 98 mm x 122 mm
127 mm x 111 mm x 122 mm
127 mm x 98 mm x 122 mm
Einstellbereich Winkeler-
fassung
0 ... 90 deg
Stellungsanzeige gelb / rot
Farbe Gehäuse grau
Verbindungsstelle für Stel-
lungsregler und Stellungs-
rückmelder entspricht
Norm
VDI/VDE 3845 Größe AA 1
VDI/VDE 3845 Größe AA 2
VDI/VDE 3845 Größe AA 3
Einbaulage beliebig
Befestigungsart – auf Flansch nach ISO 5211

538661733 |  | 05.05.2026
Endschalteranbau SRBC
Bestellangaben
Sensorprinzip [MW] Kontakt potentialfrei, Wechsler
Mechanische
Schnittstelle
Nennbetriebs-
spannung
Kabelver-
schraubung
Ex-Zulassung
EU
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Montagebrü-
cke, Bohrbild
30x80 mm,
Wellenhöhe 20
mm
24 V DC Ohne Keine 8137099 SRBC-CA3-YR90-MW-1-1WG-M12
8137098 SRBC-CA3-YR90-MW-1-1W-M12
II 1GD 8137093 SRBC-CA3-YR90-MW-1-1WG-C2-EX6
230 V AC M20x1,5, Poly-
mer
Keine 3482805 SRBC-CA3-YR90-MW-22A-1W-C2P20
Flexible Monta-
gebrücke nach
Norm VDI/VDE
3845
24 V DC Ohne 8137102 SRBC-CA4-YR90-MW-1-1W-M12
II 1GD 8137095 SRBC-CA4-YR90-MW-1-1WG-C2-EX6
230 V AC Keine 8137094 SRBC-CA4-YR90-MW-22A-1W-C2
EN ISO 5211 /
F05
24 V DC II 1GD 8137104 SRBC-CA5-YR90-MW-1-1WG-C2-EX6
230 V AC Keine 8137103 SRBC-CA5-YR90-MW-22A-1W-C2
Sensorprinzip [R] Kontaktbehaftet (Reed)
​
Mechanische
Schnittstelle
Nennbetriebs-
spannung
Kabelver-
schraubung
Ex-Zulassung
EU
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Montagebrü-
cke, Bohrbild
30x80 mm,
Wellenhöhe 20
mm
110 V AC/50-
60 Hz
M20x1,5, Poly-
mer

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[12] Stellungsanzeige SASF-S4-DE Gelb/Rot 27
[13] Montagebrücke DARQ-K-X1-A2-F05-30-R1 •	Montagebrücke zum Anbau von Endschalteranbauten an Schwenkantrieben mit Bohrbild
30x130 mm, Wellenhöhe 30 mm
•	Als Zubehör separat bestellbar
27
[14] Montagebrücke DARQ-K-X1-A1-F05-30-R1 •	Montagebrücke zum Anbau von Endschalteranbauten an Schwenkantrieben mit Bohrbild
30x80 mm, Wellenhöhe 30 mm
•	Als Zubehör separat bestellbar
27
[15] Montagebrücke DARQ-K-X1-A1-F05-20-R1 •	Bei Endschalteranbau Varianten SRBC-CA3-... im Lieferumfang enthalten und vormontiert
•	Montagebrücke zum Anbau von Endschalteranbauten an Schwenkantrieben mit Bohrbild
30x80 mm, Wellenhöhe 20 mm
27
[16] Montagebrücke DARQ-K-X1-A3-F05-20-R1 •	Bei Endschalteranbau Varianten SRBC-CA4-... im Lieferumfang enthalten und vormontiert
•	Montagebrücke zum Anbau von Endschalteranbauten an Schwenkantrieben mit Bohrbild
30x80 oder 30x130 mm, Wellenhöhe 20 mm
27
[17] Montagebrücke DARQ-K-X1-A3-F05-50-R1 •	Montagebrücke zum Anbau von Endschalteranbauten an Schwenkantrieben mit Bohrbild
30x80 oder 30x130 mm, Wellenhöhe 50 mm
•	Als Zubehör separat bestellbar
27
[18] Mechanische Schnittstelle nach ISO 5211/

	Endschalteranbau SRBC
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten - Sensorprinzip [MW] Kontakt potentialfrei, Wechsler
	Allgemeine Technische Daten - Sensorprinzip [R] Kontaktbehaftet (Reed)
	Allgemeine Technische Daten - Sensorprinzip [N] Näherungsschalter, induktiv
	Elektrische Kenndaten - Sensorprinzip [MW] Kontakt potentialfrei, Wechsler
	Elektrische Kenndaten - Sensorprinzip [R] Kontaktbehaftet (Reed)
	Elektrische Kenndaten - Sensorprinzip [N] Näherungsschalter, induktiv
	Elektromechanik - Sensorprinzip [MW] Kontakt potentialfrei, Wechsler
	Elektromechanik - Sensorprinzip [R] Kontaktbehaftet (Reed)
	Elektromechanik - Sensorprinzip [N] Näherungsschalter, induktiv
	Betriebs- und Umweltbedingungen- Sensorprinzip [MW] Kontakt potentialfrei, Wechsler
	Betriebs- und Umweltbedingungen- Sensorprinzip [R] Kontaktbehaftet (Reed)
	Betriebs- und Umweltbedingungen - Sensorprinzip [N] Näherungsschalter, induktiv
	Werkstoffe - Sensorprinzip [MW] Kontakt potentialfrei, Wechsler
	Werkstoffe - Sensorprinzip [R] Kontaktbehaftet (Reed)
	Werkstoffe - Sensorprinzip [N] Näherungsschalter, induktiv
	Abmessungen
	SRBC-CA3-... mit vormontierter Montagebrücke, Bohrbild 30x80 mm
	SRBC-CA4-... mit vormontierter flexibler Montagebrücke, 30x80 mm oder 30x130 mm